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Placas de separacion para armarios MCS y

MCD, SPD

Esta placa separadora de acero ayuda a separar armarios

| I I unidos al mismo tiempo que permite conservar la
calificacién IP; de esta forma, se habilitan espacios
\ individuales para los componentes que deben montarse.
] e ——

CARACTERISTICAS

Descripcion: Divide dos MCS/MCD armarios combinados.
Material: Acero cincado de 1

Instrucciones de montaje: IP 431 Tipo1 El sellado se puede obtener usando la junta de estanqueidad SPDG. Se requieren
los soportes CCJ para montar la SPD dentro del armario. Para unir armarios, use el CCM y el CCI. Para proteccion EMI se
debe usar la junta SPDEG.

Cantidad por embalaje: 1 pieza.

Beneficio: estos espacios se usan cominmente para agrupar tipos de componentes, por ejemplo, energia en una seccion y
control en otra

Beneficio: estos espacios también se pueden usar cuando algunos componentes son mas sensibles a la temperatura que
otros, lo que permite un mejor control de la gestion térmica del gabinete

Comentario: se requieren soportes de separacion CCJ para montar la placa de separacion; si la placa de separacion se
monta dentro de un conjunto de gabinetes, debe usarse el kit de bahias de esquinas internas, CCM, y los soportes de
bahias externas, CCl

El montaje de la junta de separacion, SPDG, aumentara el grado de proteccion a ambos lados de la placa a IP 43; la placa
de separacion no puede montarse dentro de los gabinetes de acero inoxidable

Requisitos de montaje: El sellado IP 43, TIPO 1 puede lograrse usando una junta SPDG, y se requeriran soportes CCJ para
montar el SPD dentro del gabinete

Requisitos de montaje: para unir gabinetes de bahias, utilice soportes CCM y CCI. Para obtener blindaje EMI debe usarse la
junta SPDEG



ESPECIFICACIONES

Espesor: 1.5mm

Material: Acero suave

Acabado: Zinc plateado

Numero de
catalogo

SPD2005

SPD1804

SPD2006

SPD1806

SPD2208

SPD2004

SPD2206

SPD2008

SPD1805

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

SPD2005

SPD1804

SPD2006

SPD1806

SPD2208

SPD2004

SPD2206

SPD2008

SPD1805

Altura

2000mm

1800mm

2000mm

1800mm

2200mm

2000mm

2200mm

2000mm

1800mm
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Anchura

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

Fondo

406mm

306mm

506mm

506mm

706mm

306mm

506mm

706mm

406mm

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Envio rapido

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd2005
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd1804
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd2006
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd1806
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd2208
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd2004
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd2206
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd2008
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encspd1805
https://www.nvent.com/hoffman
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