

# Placas de separación para armarios MCS y MCD, SPD



Esta placa separadora de acero ayuda a separar armarios unidos al mismo tiempo que permite conservar la calificación IP; de esta forma, se habilitan espacios individuales para los componentes que deben montarse.

## CARACTERÍSTICAS

Descripción: Divide dos MCS/MCD armarios combinados.

Material: Acero cincado de 1

Instrucciones de montaje: IP 43I Tipo1 El sellado se puede obtener usando la junta de estanqueidad SPDG. Se requieren los soportes CCJ para montar la SPD dentro del armario. Para unir armarios, use el CCM y el CCI. Para protección EMI se debe usar la junta SPDEG.

Cantidad por embalaje: 1 pieza.

Beneficio: estos espacios se usan comúnmente para agrupar tipos de componentes, por ejemplo, energía en una sección y control en otra

Beneficio: estos espacios también se pueden usar cuando algunos componentes son más sensibles a la temperatura que otros, lo que permite un mejor control de la gestión térmica del gabinete

Comentario: se requieren soportes de separación CCJ para montar la placa de separación; si la placa de separación se monta dentro de un conjunto de gabinetes, debe usarse el kit de bahías de esquinas internas, CCM, y los soportes de bahías externas, CCI

El montaje de la junta de separación, SPDG, aumentará el grado de protección a ambos lados de la placa a IP 43; la placa de separación no puede montarse dentro de los gabinetes de acero inoxidable

Requisitos de montaje: El sellado IP 43, TIPO 1 puede lograrse usando una junta SPDG, y se requerirán soportes CCJ para montar el SPD dentro del gabinete

Requisitos de montaje: para unir gabinetes de bahías, utilice soportes CCM y CCI. Para obtener blindaje EMI debe usarse la junta SPDEG

## ESPECIFICACIONES

**Espesor:** 1.5mm  
**Material:** Acero suave  
**Acabado:** Zinc plateado

Table 1/1

Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Material del armario	Envío rápido
SPD2005	SPD2005	2000mm	13mm	406mm	Acero suave	No
SPD1804	SPD1804	1800mm	13mm	306mm	Acero suave	No
SPD2006	SPD2006	2000mm	13mm	506mm	Acero suave	No
SPD1806	SPD1806	1800mm	13mm	506mm	Acero suave	No
SPD2208	SPD2208	2200mm	13mm	706mm	Acero suave	No
SPD2004	SPD2004	2000mm	13mm	306mm	Acero suave	No
SPD2206	SPD2206	2200mm	13mm	506mm	Acero suave	No
SPD2008	SPD2008	2000mm	13mm	706mm	Acero suave	No
SPD1805	SPD1805	1800mm	13mm	406mm	Acero suave	No

## ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at [www.nvent.com](http://www.nvent.com) and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestra poderosa cartera de marcas:

**CADDY    ERICO    HOFFMAN    ILSCO    SCHROFF    TRACHTE**

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad o poseen licencia de nVent Services GmbH o sus afiliadas. Las demás marcas registradas son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho de modificar especificaciones sin previo aviso.

Este documento es generado por el sistema.